

Casa de cultura comuna Svetlii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparatia cladirii casei de cultura din comuna Svetlii**

Valoarea de deviz 1 500 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuirea ferestrelor				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc *gratii la ferestre, balustrade si scari de incendiu	kg	61,000	2,50 2,16	152,70 131,76
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. *glafuri la ferestre	m	55,100	7,98 7,56	439,70 416,56
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu *elemente pe partile superioare si inferioare ale ferestrelor, zona din partea din spate	m3	1,410	261,99 184,68	369,41 260,40
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *ferestre	m2	116,500	22,68 22,68	2 642,22 2 642,22
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor *demolarea zidariilor la golurile de fereastră	m3	5,550	217,26 213,30	1 205,80 1 183,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 809,83
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 809,83 4 634,76
		1.2. Lucrari de montare				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv *Clasa A, 5 camere, geam termopan Low E, fiecare fereastră cu cercevea oscilobatanta si plasa antitintar	m2	116,500	2 186,83 39,42	254 765,69 4 592,43

1	2	3	4	5	6	7
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu *Tabla zincata colorata, l=15-35 cm	m	134,450	204,02 21,60	27 430,49 2 904,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			282 196,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				282 196,18 7 496,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			287 006,01
		Total Inlocuirea ferestrelor Inclusiv salariu				287 006,01 12 131,31
		2. Inlocuirea usilor 2.1. Demontari				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *Usi	m2	25,200	22,68 22,68	571,54 571,54
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor *demolarea zidariilor la golurile de usi	m3	5,550	217,26 213,30	1 205,80 1 183,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 777,34
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 777,34 1 755,36
		2.2. Lucrari de montare				
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *Usi metalice termoizolate, de coordonat cu Beneficiarul	m2	12,600	4 680,97 237,60	58 980,16 2 993,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			58 980,16
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				58 980,16 2 993,76
		2.3. Rolete				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton *Profil 100x100x5, carcasa pentru rolete	kg	89,600	46,94 11,34	4 206,18 1 016,06
12	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau	m2	10,000	4 690,69	46 906,95

1	2	3	4	5	6	7
		pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp *Roletе sectionale termoizolate			146,34	1 463,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			51 113,13
		Total Roletе Inklusiv salariu				51 113,13 2 479,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			111 870,63
		Total Inlocuirea usilor Inklusiv salariu				111 870,63 7 228,58
		3. Pereu peste pereul existent				
13	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor *pentru pinten	m3	0,032	28,12 28,12	0,90 0,90
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10cm	m3	9,300	620,64 53,46	5 771,95 497,18
15	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi *VR1 100x100	kg	160,000	27,36 1,94	4 378,27 311,04
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,000	204,83 91,80	3 277,28 1 468,80
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, inclusiv rampa din partea din spate si scarile din partea laterala	m2	160,000	165,91 48,60	26 546,40 7 776,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39 974,80
		Total Pereu peste pereul existent Inklusiv salariu				39 974,80 10 053,92
		4. Soclu				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,000	15,25 14,58	640,50 612,36
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai	kg	42,000	28,59	1 200,65

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp			2,43	102,06
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	42,000	128,76 86,40	5 407,84 3 628,80
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu *Picurator de soclu l=15-20cm	m	60,000	184,02 21,60	11 041,20 1 296,00
22	CN54B Apl.	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade *Betoncontact	m2	42,000	19,59 6,48	822,99 272,16
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren *XPS 10cm	m2	42,000	412,20 92,77	17 312,43 3 896,42
24	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm. *Dimensiunile si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	42,000	500,51 96,66	21 021,46 4 059,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			57 447,07
		Total Soclu Inclusiv salariu				57 447,07 13 867,52
		5. Glafuri				
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 3 cm, 135 kg/m3	m2	54,200	349,99 157,84	18 969,19 8 555,04
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,200	20,43 6,48	1 107,04 351,22
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti *Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	54,200	146,51 65,88	7 941,06 3 570,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 017,29
		Total Glafuri				28 017,29

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				12 476,96
		6. Pereti				
28	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. *Sistema de jgheaburi si burlane cu recuperare	m	72,000	7,98 7,56	574,56 544,32
29	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, *Tencuieli locale la necesitate	m2	100,000	128,76 86,40	12 875,80 8 640,00
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, Kmat=5	m2	100,000	49,66 7,02	4 966,20 702,00
31	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala *10cm, 135 kg/m3, cornier din aluminiu nc=0.5m/m2	m2	650,000	478,31 124,74	310 903,32 81 081,00
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	650,000	20,43 6,48	13 276,25 4 212,00
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti *Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	650,000	146,51 65,88	95 234,10 42 822,00
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv *Montarea sistemului recuperat *fara pret	m	72,000	19,53 18,90	1 406,16 1 360,80
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	650,000	63,89 40,50	41 525,90 26 325,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			480 762,29
		Total Pereti Inclusiv salariu				480 762,29 165 687,12
		7. Incarcarea si evacuarea gunoiului				
36	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	15,600	24,30 24,30	379,08 379,08

1	2	3	4	5	6	7
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	15,600	9,28 0,00	144,76 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			523,84
		Total Incarcarea si evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				523,84 379,08

		Cheltuieli directe	Lei	1 005 601,93
		Asigurari sociale si medicale	24 %	53 237,88
		Cheltuieli de transport	7 %	53 655,75
		Cheltuieli directe		1 112 495,56
		Cheltuieli de regie	6 %	66 749,73
		Beneficiu de deviz	6 %	70 754,71
		Total		1 250 000,00
		TVA	20 %	250 000,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 500 000,00 221 824,49

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Casa de cultura comuna Svetlii

Investitor
Directia Generala de Constructii si
Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparatia cladirii casei de cultura din comuna Svetlii
(denumirea lucrării)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuirea ferestrelor				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc *gratii la ferestre, balustrade si scari de incendiu	kg			2,50 2,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	54,00	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	54,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	12,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	102,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	42,00	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	21,12	0,11
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. *glafuri la ferestre	m			7,98 7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	42,00	0,42
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu *elemente pe partile superioare si inferioare ale ferestrelor, zona din partea din spate	m3			261,99 184,68
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	54,00	113,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	54,00	71,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	192,00	55,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	52,00	15,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	42,00	6,30
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *ferestre	m2			22,68 22,68
	7422010060100	Timpliar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,34
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor *demolarea zidariilor la golurile de fereastră	m3			217,26 213,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	54,00	189,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	42,00	3,36
		1.2. Lucrari de montare				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv *Clasa A, 5 camere, geam termopan Low E, fiecare fereastră cu cercevea oscilobatanta si plasa antitantar	m2			2 186,83 39,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	54,00	35,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	54,00	3,78
	2030112938150*6	Ferestre din mase plastice **Clasa A, 5 camere, geam termopan Low E, fiecare fereastră cu cercevea oscilobatanta si plasa antitantar	m2	1,0000	2 080,00	2 080,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	88,00	41,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	114,00	18,81

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	42,00	0,84
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu *Tabla zincata colorata, l=15-35 cm	m			204,02 ----- 21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,00	17,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,32
	2743123549026*7	Glafuri din aluminiu pentru ferestre *Tabla zincata colorata, l=15-35 cm	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	42,00	0,42
		2. Inlocuirea usilor				
		2.1. Demontari				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *Usi	m2			22,68 ----- 22,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,34
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor *demolarea zidariilor la golurile de usi	m3			217,26 ----- 213,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	54,00	189,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	42,00	3,36
		2.2. Lucrari de montare				
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *Usi metalice termoizolate, de coordonat cu Beneficiarul	m2			4 680,97 ----- 237,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	54,00	191,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,00	21,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	54,00	10,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	54,00	14,58
	2812106306000*10	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel * *Usi metalice termoizolate, de coordonat cu Beneficiarul	m2	1,0000	4 400,00	4 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	36,00	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	420,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	31,00	21,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	384,00	7,68
		2.3. Rolete				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton *Profil 100x100x5, carcasa pentru rolete	kg			46,94 ----- 11,34
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	54,00	10,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,00	0,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	54,00	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
12	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp *Rolete sectionale termoizolate	m2			4 690,69 ----- 146,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	54,00	10,26
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	54,00	96,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	54,00	33,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	54,00	6,48
	28121063060001*12	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel **Rolete sectionale termoizolate	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	420,00	1,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,50	3,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	3,00	0,78
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	36,00	4,68
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	31,00	18,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	384,00	15,36
		3. Pereu peste pereul existent				
13	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor *pentru pinten	m3			28,12 28,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	54,00	28,00
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10cm	m3			620,64 53,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,00	53,46
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	188,00	39,48
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
15	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi *VR1 100x100	kg			27,36 1,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	54,00	1,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,00	0,27
	2873122004200*15	Plase sudate STM sau STNB **VR1 100x100	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	5,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	42,00	0,03
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			204,83 91,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,00	13,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	54,00	78,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	34,00	4,08
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, inclusiv rampa din partea din spate si scarile din partea laterala	m2			165,91 48,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	54,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalal de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	5,00	0,17
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	480,00	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	42,00	4,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	115,00	0,69
		4. Soclu				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,25 14,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	42,00	0,42
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,59 2,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	54,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	520,00	0,31
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			128,76 86,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	54,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	420,00	15,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	5,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	73,00	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	42,00	0,10
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu *Picurator de soclu l=15-20cm	m			184,02 21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,00	17,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,32
	2743123549026*2 1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre * *Picurator de soclu l=15-20cm	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	42,00	0,42
22	CN54B Apl.	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade *Betoncontact	m2			19,59 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,48
	2430226101010*2 2	Grund cu quart "Gleta" *Betoncontact	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren *XPS 10cm	m2			412,20 92,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	54,00	76,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	54,00	16,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2521302602907*2 3	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3 *XPS 10cm	m2	1,0700	210,00	226,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	8,00	48,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	42,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	42,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	8,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	17,00	0,31
24	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm. *Dimensiunile si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			500,51 96,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	54,00	96,66
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	360,00	370,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,00	12,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	26,00	14,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	42,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	186,00	1,49
		5. Glafuri				
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 3 cm, 135 kg/m3	m2			349,99 157,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	54,00	129,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	54,00	28,57
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	2521302602909*2 5	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* *3 cm, 135 kg/m3	m2	1,0700	70,00	75,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	8,00	64,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	42,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	42,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	17,00	0,36
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,43 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,48
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti *Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			146,51 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	19,00	0,11
		6. Pereti				
28	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. *Sistema de jgheaburi si burlane cu recuperare	m			7,98 7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	42,00	0,42
29	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, *Tencuieli locale la necesitate	m2			128,76 86,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	54,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	12,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	420,00	15,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	5,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	73,00	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	42,00	0,10
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, Kmat=5	m2			49,66 7,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	54,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 420,00	42,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	42,00	0,04
31	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala *10cm, 135 kg/m3, cornier din aluminu nc=0.5m/m2	m2			478,31 124,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	54,00	102,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	54,00	22,57
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	2682162611370*3 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri *10cm, 135 kg/m3,	m2	1,0700	220,00	237,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminu l = 3m	m	0,5000	6,00	3,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	8,00	64,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	42,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	42,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	17,00	0,36
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,43 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,48

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti *Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			146,51 ----- 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	19,00	0,11
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv *Montarea sistemului recuperat *fara pret	m			19,53 ----- 18,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	54,00	18,90
	2710406311726*3 4	Burlan rotund prefabricat tip brass *fara pret	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502*3 4	Cot burlan *fara pret	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001*3 4	Piesa de legatura *fara pret	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010*3 4	Cleme *fara pret	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000*3 4	Pilnii de curatire *fara pret	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503*3 4	Cot de capat *fara pret	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050*3 4	Elemente de legatura *fara pret	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	42,00	0,63
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			63,89 ----- 40,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	54,00	40,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,37	19,66
		7. Incarcarea si evacuarea gunoiiului				
36	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			24,30 ----- 24,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	54,00	24,30
37	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse

Reparatia cladirii casei de cultura din comuna Svetlii

Valoarea de deviz 1 500 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	218,8350	54,00	11 817,090
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	859,1240	54,00	46 392,696
3.	7123010010200	Betonist	h-om	130,9610	54,00	7 071,894
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,6400	54,00	358,560
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	490,9020	54,00	26 508,708
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,2000	54,00	1 252,800
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,8900	54,00	4 152,060
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 419,1948	54,00	76 636,519
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	54,00	64,800
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	89,5440	54,00	4 835,376
11.	7212030022700	Sudor	h-om	5,1900	54,00	280,260
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	36,6390	54,00	1 978,506
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	62,4040	54,00	3 369,816
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2200	54,00	65,880
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,0240	54,00	919,296
16.	7422010060100	Timplar	h-om	91,9810	54,00	4 966,974
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,2436	54,00	877,154
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	141,6232	54,00	7 647,653
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	343,8648	54,00	18 568,699
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,1800	54,00	4 059,720
Total manopera						221 824,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3440	8,00	10,752
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,6950	400,00	4 278,000
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,6000	400,00	3 840,000
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1030	420,00	43,260
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1120	420,00	2 147,040
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,4000	420,00	4 368,000
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0320	4 000,00	128,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3850	4 000,00	1 540,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2270	4 000,00	908,000
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1950	4 000,00	780,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	848,4000	0,20	169,680
12.	2010237318750	Distantieri	buc	12,6000	4,00	50,400
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0780	6 800,00	530,400
14.	2030112938150*	Ferestre din mase plastice **Clasa A, 5	m2	116,5000	2 080,00	242 320,000

	6	camere, geam termopan Low E, fiecare fereastră cu cercevea oscilobatanta si plasa antitintar				
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9200	34,00	65,280
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0610	102,00	6,222
17.	2413217300010* 34	Cleme *fara pret	buc	36,7200	0,00	0,000
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0488	12,00	0,586
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	54,7550	88,00	4 818,440
20.	24302261000001	Fuga	kg	23,3310	26,00	606,606
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	14,8200	31,00	459,420
22.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	292,2430	33,00	9 644,019
23.	2430226101010* 22	Grund cu cuarț "Gleta" *Betoncontact	kg	17,4300	31,00	540,330
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	19,2225	114,00	2 191,365
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 014,6480	4,00	12 058,592
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 725,8900	4,00	14 903,560
27.	2521302602907* 23	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3 *XPS 10cm	m2	45,3894	210,00	9 531,774
28.	2521302602909* 25	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* *3 cm, 135 kg/m3	m2	58,5739	70,00	4 100,173
29.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	24,0000	5,00	120,000
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	838,3343	9,00	7 545,009
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 680,0400	2,50	11 700,100
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	440,2000	4,00	1 760,800
33.	26531021008311	Tink	kg	1 619,6600	35,00	56 688,100
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,2684	360,00	15 576,624
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,4000	0,00	0,000
36.	2664102100000	Mortar	m3	3,0000	1 420,00	4 260,000
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,2660	0,00	0,000
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8520	0,00	0,000
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	106,0500	5,00	530,250
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,9000	5,00	264,500
41.	2682162611370* 31	Placi vata minerala termoiz. cladiri *10cm, 135 kg/m3,	m2	702,4550	220,00	154 540,100
42.	2710406311726* 34	Burlan rotund prefabricat tip brass *fara pret	m	77,1120	0,00	0,000
43.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,8000	25,00	20,000
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2100	25,00	5,250
45.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	328,2500	6,00	1 969,500
46.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,6000	28,00	44,800
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8960	28,00	25,088
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4000	28,00	67,200
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4200	28,00	11,760
50.	2743123549026* 21	Glafuri din aluminiu pentru ferestre * *Picurator de soclu l=15-20cm	m	60,0000	160,00	9 600,000
51.	2743123549026* 7	Glafuri din aluminiu pentru ferestre *Tabla zincata colorata, l=15-35 cm	m	134,4500	180,00	24 201,000
52.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	89,6000	35,00	3 136,000
53.	2812106306000* 10	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel * *Usi metalice termoizolate, de coordonat cu Beneficiarul	m2	12,6000	4 400,00	55 440,000
54.	28121063060001 *12	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel **Rolete sectionale termoizolate	m2	10,0000	4 500,00	45 000,000

55.	2873122004100	Plase sudate	kg	42,4200	24,00	1 018,080
56.	2873122004200* 15	Plase sudate STM sau STNB **VR1 100x100	kg	161,6000	24,00	3 878,400
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,9500	35,00	208,250
58.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,0640	36,00	110,304
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4480	36,00	16,128
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 243,8000	0,50	621,900
61.	2874115830000* 34	Pilnii de curatire *fara pret	buc	18,3600	0,00	0,000
62.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 944,4560	8,00	47 555,648
63.	2875274000050* 34	Elemente de legatura *fara pret	buc	18,3600	0,00	0,000
64.	2875274000502* 34	Cot burlan *fara pret	buc	36,7200	0,00	0,000
65.	2875274000503* 34	Cot de capat *fara pret	buc	18,3600	0,00	0,000
66.	2875274110001* 34	Piesa de legatura *fara pret	buc	18,3600	0,00	0,000
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	100,0448	3,00	300,134
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4711	5,00	17,355
69.	4100126202818	Apa	m3	10,4012	5,00	52,006
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,3100	5,00	186,550
Total materiale de constructii						766 510,72

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,6520	384,00	250,368
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,9060	160,00	624,960
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 925,0000	4,37	12 782,250
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9530	188,00	367,164
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4089	192,00	78,509
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	20,0335	42,00	841,407
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6910	42,00	71,022
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0252	520,00	13,104
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	36,7260	8,00	293,808
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,7246	42,00	1 038,434
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,5442	17,00	264,251
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3200	480,00	153,600
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4089	52,00	21,263
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9600	115,00	110,400
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8520	73,00	62,196
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3360	186,00	62,496
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,2252	19,00	80,279
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3050	21,12	6,442
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3619	400,00	144,760
Total utilaje de constructii						17 266,72

Cheltuieli directe	Lei	1 005 601,93
Asigurari sociale si medicale	24 %	53 237,88
Cheltuieli de transport	7 %	53 655,75
Cheltuieli directe		1 112 495,56
Cheltuieli de regie	6 %	66 749,73
Beneficiu de deviz	6 %	70 754,71
Total		1 250 000,00

TVA	20 %	250 000,00
-----	------	------------

Total deviz:

1 500 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)